
1 

 

                                                                  
                                                     AREA LOGISTICA 

SERVIZIO ATTIVITA’ TECNICHE DI SUPPORTO 

 

 

 

DETERMINAZIONE n.  14   del 10/12/2019 

 

 

Oggetto: Integrazione della Determinazione a contrarre n° 9 del 12/11/2019 con la quale 

si è disposto l’affidamento diretto alla impresa individuale G.M.C Service Traslochi di 

Greco Anna della fornitura di servizi consistente in interventi di trasloco. 

Impegno della spesa di € 2.257,00 (di cui imponibile pari ad € 1.850,00 ed IVA al 

22% pari ad € 407,00) ) a favore della stessa G.M.C Service Traslochi di Greco Anna, 

con sede legale in Via Umbria  32 – 80144 Napoli, P.IVA 09320221212, per lo 

svolgimento di un intervento di trasloco aggiuntivo.  

Smart CIG: Z402A53711.             
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pervenuta al Servizio Finanziario  Registrata all’Indice Generale 

In data  _______  prot. ________  In data _________ n° _________ 

 



2 

 

Il Dirigente del Servizio Attività Tecniche di Supporto 

 

 

Premesso 

 

che con Deliberazione  n. 21 del 18.04.2019 il Consiglio Comunale ha approvato il 

Bilancio di previsione 2019/2021; 

che con Delibera n. 300 del 27.06.2019 la Giunta Comunale ha approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2019/2021; 

che nel citato Piano Esecutivo di Gestione è stata assegnata al Servizio Attività 

Tecniche di Supporto, sul capitolo U 106315 denominato “ Prestazioni di servizi per 

traslochi ed attività logistiche” – codice bilancio 01.05-1.03.02.13.003, la somma 

complessiva di € 20.000,00.  

 

Considerato 

 che con propria Determinazione n° 9 del 12/11/2019 si è impegnata una parte della 

citata somma pari a € 17.690,00 (di cui imponibile pari ad € 14.500,00 ed IVA al 22% pari 

ad € 3.190,00) affidando, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e 

previa consultazione di n° 3 operatori economici, alla impresa individuale G.M.C Service 

Traslochi di Greco Anna, con sede legale in Via Umbria  32 – 80144 Napoli, P.IVA 

09320221212, la fornitura delle operazioni di trasloco di arredi e materiale d’ufficio dagli 

immobili condotti in fitto passivo a quelli di proprietà del Comune di Napoli; 

 

che con la medesima Determinazione si è stabilito di fare ricorso all’affidamento sino 

a concorrenza dell’intera somma assegnata a tal fine nel Piano Esecutivo di Gestione e se ne 

è informata la stessa affidataria della fornitura, la G.M.C. Service; 

 

che precedentemente, con Disposizione Dirigenziale n. 9 del 23/10/2019, si è 

provveduto all’individuazione, ai sensi dell'art. 5 della L. 241/90 e s.m.i.. e dell’art. 31 del 

D. Lgs. n. 50/2016, del dott. Mennillo Luigi, nella qualità di Funzionario Tecnico del 

Servizio Attività Tecniche di Supporto, quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

di affidamento delle operazioni di che trattasi; 

 

che lo stesso R.U.P. ha disposto, in ragione dell’urgenza di procedere agli interventi 

in questione, l’esecuzione immediata del contratto. 

  

Tenuto conto  

  

 della necessità di effettuare con urgenza, entro la fine del corrente anno, lo sgombero 

delle suppellettili presenti all'interno del plesso 18° C.D. S.A. MIRADOIS, sito in Salita 

Miradois, 39 - facente parte dell'Istituto Comprensivo Volino Croce Arcoleo - ed al loro 

trasporto presso un deposito comunale; 

 

 del fatto che la G.M.C Service Traslochi di Greco Anna è in regola 

contributivamente (DURC) e con i requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e di cui 

al Programma. 100 (tributi locali); 

 



3 

 

 

che, pertanto, con nota PG/2019/0980458 del 05/12/2019, si è richiesto alla 

medesima G.M.C Service Traslochi di Greco Anna di presentare apposito preventivo con la  

determinazione degli ulteriori costi per lo svolgimento della attività sopraindicata. 

 

Rilevato 

che la G.M.C. Service Traslochi ha quantificato, nel preventivo inviato tramite pec in 

data 9/12/2019, una spesa di € 2.257,00 (di cui imponibile pari ad € 1.850,00 ed IVA al 22% 

pari ad € 407,00); 

 

 

che il RUP che ha attestato la congruità del prezzo di affidamento;  

 

Precisato 

  che con nota PG/2019/0994372 del 10/12/2019 è stata data preventiva informativa 

all’Assessore al ramo della presente procedura; 

 

 

che sempre con medesima nota PG/2019/0994372 del 10/12/2019 si è provveduto 

all'informativa al Direttore Generale ai sensi della Direttiva circa l'attività amministrativa e 

la gestione; 

 

Atteso  

che occorre provvedere, con urgenza, ad eseguire le operazioni di trasloco presso le 

sede individuata. 

 

che le disposizioni di cui alla presente Determinazione vanno ad integrare la 

precedente procedura di affidamento disposta con  Determinazione n° 9 del 12/11/2019 e 

contrassegnata da codice Smart CIG: Z402A53711; 

 

che, anche in relazione alle operazioni in oggetto, secondo quanto dichiarato dal 

RUP, non esiste l'obbligo di procedere alla predisposizione del DUVRI; 

 

 

Visti 

-l'art. 192, comma 1, del D.Lgs, 18 agosto 2000, n. 267  

- il  D. Lgs. 267/2000 sulle funzioni e sulla responsabilità del RUP e della Dirigenza; 

- il T.U.O.E.L. (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali) contenuto nel D. 

Lgs. n. 267/2000, e in particolar modo gli artt. 107, 183 e 184, 194, 243 bis e ss.;  

- il Regolamento di  Contabilità dell’Ente - approvato con Deliberazione Consiliare n. 21 

del 30 marzo 2006 - ed in particolare gli art. 24 che disciplina la fase dell'impegno della 

spesa e l’art. 27; 

 

Vista  

tutta la predetta documentazione che risulta in possesso dell’ufficio. 

 

 



4 

 

Attestato  

che l'adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità e della 

correttezza amministrativa e contabile, ai sensi dell'art. 147  bis del D. Lgs. 267/2000 e 

dell'art. 13, comma 1, lett. b), del “Regolamento sul Sistema dei controlli interni” del 

Comune di Napoli; 

che l'istruttoria necessaria ai fini della sua adozione è stata espletata dal RUP; 

 che, altresì, che  ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, degli articoli 6 e 7 del 

D.P.R. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune 

di Napoli adottato dall’Ente con D.G.C. n° 254 del 24 aprile 2014, non è stata rilevata la 

presenza di situazioni di conflitto di interesse tali da impedire l’adozione del presente 

provvedimento; 

 

Per le motivazioni tutte esposte in narrativa 

                                                 

 

DETERMINA 

 

- Integrare la Determinazione a contrarre n° 9 del 12/11/2019, mediante assunzione sul 

Capitolo U 106315 - denominato “ Prestazioni di servizi per traslochi ed attività logistiche” 

- Missione 1 (Servizi istituzionali, generali e di gestione) -  Programma 5 (Gestione dei beni 

demaniali e patrimoniali) - Codice Bilancio 01.05-1.03.02.13.003 - Bilancio 2019, di 

ulteriore impegno di spesa di €  2.257,00 (di cui imponibile pari ad € 1.850,00 ed IVA al 

22% pari ad € 407,00) a favore della impresa individuale G.M.C Service Traslochi di Greco 

Anna, con sede legale in Via Umbria  32 – 80144 Napoli, P.IVA 09320221212, per lo 

svolgimento di un intervento di trasloco aggiuntivo;  

 

 

- Procedere alla pubblicazione della stessa determinazione  nella Sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito internet del Comune, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013. 

 

- Rinviare ad un successivo provvedimento la relativa liquidazione ai sensi dell’art. 184 del 

T.U.E.L. secondo le modalità indicate nella Deliberazione di C.C. n. 1 del 17/01/1990.  

        

 

   

 
Il   Responsabile del procedimento                                       Il Dirigente del Servizio 

        dott. Mennillo Luigi                                                              dott. A. Carpenito 

 

 
Allegati 1 

 

 

 

 

 



5 

 

 

    AREA LOGISTICA - Servizio Attività Tecniche di Supporto 

  

 DETERMINAZIONE N. 14  DEL 10/12/2019               

 

 

Ai sensi  dell’art. 183, comma 7, del D.lgs 267/2000 e dell’art.147 bis comma 1 del citato 

D.lgs, così come modificato ed integrato dal D.L.174 del 10.10.2012, vista la regolarità 

contabile, si attesta la copertura finanziaria della spesa su: 

Codice ………………. Intervento......................   

Capitolo.....................   Impegno……………….  Bilancio………….  

 

     

 
 Napoli........................................                                                Il Ragioniere Generale 

 

 

 

              

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

                                     DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE 

Segreteria della  Giunta  Comunale 

 

Si attesta che la pubblicazione della  presente determinazione dirigenziale, ai sensi 

dell’art. 10 comma 1 del D. Lgs. 267/2000, ha avuto inizio il………………..  

 

 

        

                                                                                                p. Il Segretario Generale 
 

 

 

 


